

Cù Chi, ngày 27 tháng 2 năm 2023

Số: 31 /KH-THCS TT

**KẾ HOẠCH**  
**Kiểm tra giữa HKII - Năm học 2022 – 2023**

Căn cứ Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12 năm 2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 26/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 08 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT;

Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT, ngày 20 tháng 07 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông;

Căn cứ kế hoạch giáo dục của nhà trường năm học 2022-2023;

Trường THCS Tân Tiến xây dựng kế hoạch kiểm tra giữa HKII năm học 2022-2023 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

- Kiểm tra tập trung nhằm giúp học sinh, giáo viên đánh giá chất lượng dạy và học; trên cơ sở đó, học sinh rút kinh nghiệm trong việc trang bị kiến thức, đổi mới cách học; giáo viên điều chỉnh phương pháp giảng dạy đáp ứng yêu cầu đổi mới trong giáo dục hiện nay.

- Tổ chức kiểm tra nghiêm túc, chính xác, khách quan, đánh giá đúng năng lực của học sinh cũng như kết quả dạy và học của nhà trường.

**II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, HÌNH THỨC KIỂM TRA**

**1. Nội dung**

- Nội dung đề kiểm tra thuộc chương trình học kì II, tính đến thời điểm kiểm tra, phải có sự thống nhất giữa tổ, nhóm bộ môn (thể hiện bằng biên bản họp tổ/nhóm).

- Môn Ngữ Văn, Toán, Tiếng Anh kiểm tra tập trung theo lịch. Các môn còn lại kiểm tra tại lớp theo KHGD của bộ môn.

**2. Thời gian kiểm tra**

- Từ tuần 25-28; Từ ngày 13/3/2023 đến ngày 08/4/2023. (Đính kèm lịch cụ thể)

**3. Hình thức kiểm tra**

- Tự luận hoặc kết hợp giữa trắc nghiệm và tự luận.

**4. Thời lượng kiểm tra**

- Môn Ngữ văn, Toán: 90 phút.
- Môn Tiếng Anh, Khoa học tự nhiên 6,7, Lịch sử-Địa lý 6,7: 60 phút.
- Các môn còn lại: 45 phút.

## 5. Công tác soạn, nộp và duyệt đề

### 5.1. Công tác soạn, nộp đề

- Tổ, nhóm bộ môn thống nhất nội dung kiểm tra bằng biên bản.
- Tổ, nhóm trưởng phân công soạn và nộp 02 đề về phó hiệu trưởng kèm ma trận,

đáp án chi tiết, lưu ý học sinh hòa nhập kiểm tra đề riêng. (Nộp trước 1 tuần kiểm tra)

- Tổ, nhóm trưởng phải đảm bảo tính chính xác, tính bảo mật của đề.

### 5.2. Công tác duyệt đề

- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng duyệt đề kiểm tra tập trung. TTCM duyệt đề kiểm tra tại lớp.

## 6. Công tác giao, nhận, chấm trả bài kiểm tra

- Giáo viên bộ môn nhận bài chấm tại văn phòng, (bộ phận giáo vụ).
- Giáo viên trả bài cho học sinh và nhập điểm trên Vietschool đúng theo kế hoạch.
- Trường hợp học sinh không tham gia kiểm tra (có lí do chính đáng) thì giáo viên bộ môn báo về BGH để có phương án kiểm tra bổ sung.

## III. LỊCH KIỂM TRA: Lịch kiểm tra tập trung 3 môn Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh

| Ngày kiểm tra        | Buổi  | Môn         | Thời lượng | Giờ mở đề | Giờ kiểm tra |
|----------------------|-------|-------------|------------|-----------|--------------|
| Thứ Năm<br>16/3/2023 | Chiều | Tiếng Anh 8 | 60 phút    | 13 giờ 15 | 13 giờ 30    |
|                      |       | Tiếng Anh 9 | 60 phút    | 15 giờ 00 | 15 giờ 15    |
| Thứ Năm<br>23/3/2023 | Chiều | Toán 7      | 90 phút    | 13 giờ 15 | 13 giờ 30    |
| Thứ Bảy<br>25/3/2023 | Sáng  | Toán 8      | 90 phút    | 7 giờ 15  | 7 giờ 30     |
|                      |       | Toán 9      | 90 phút    | 9 giờ 15  | 9 giờ 30     |
| Thứ Năm<br>30/3/2023 | Chiều | Ngữ văn 7   | 90 phút    | 13 giờ 15 | 13 giờ 30    |
|                      |       | Ngữ văn 8   | 90 phút    | 15 giờ 15 | 15 giờ 30    |
| Thứ Bảy<br>01/4/2023 | Sáng  | Toán 6      | 90 phút    | 7 giờ 15  | 7 giờ 30     |
|                      |       | Ngữ văn 9   | 90 phút    | 9 giờ 15  | 9 giờ 30     |
| Thứ Năm<br>06/4/2023 | Chiều | Ngữ văn 6   | 90 phút    | 13 giờ 15 | 13 giờ 30    |
| Thứ Bảy<br>08/4/2023 | Sáng  | Tiếng Anh 6 | 60 phút    | 7 giờ 15  | 7 giờ 30     |
|                      |       | Tiếng Anh 7 | 60 phút    | 9 giờ     | 9 giờ 15     |

#### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Hiệu trưởng lập kế hoạch, duyệt đề, phân công coi, chấm kiểm tra đến toàn thể giáo viên.

- Các tổ bộ môn họp thống nhất nội dung, thống nhất đề kiểm tra, đáp án, thang điểm và tổ chức ôn tập cho học sinh trước khi kiểm tra.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức kiểm tra giữa HKII, năm học 2022-2023 của trường THCS Tân Tiến. Đề nghị các tổ chuyên môn, các bộ phận và cá nhân liên quan nghiêm túc thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- PHT;
- Các tổ CM;
- Lưu: VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG**  
**PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



**Đào Văn Danh**

